
Página 36423Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

Servicio Regional de Empleo y Formación

11919 Resolución de 24 de junio de 2010, del Director General del 

Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba 

la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas 

a la realización de planes de formación, correspondientes a la 

formación de oferta del ejercicio 2010. 

Mediante Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, 

de 7 de julio de 2009 (BORM número 158, de 11 de julio), se aprobaron las 

bases reguladoras del procedimiento de concesión y justificación de subvenciones 

destinadas a la formación de oferta dirigida prioritariamente a trabajadores 

ocupados mediante planes de formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y modificada mediante Orden de 31 de mayo de 2010. 

El artículo 18 de la Orden de 7 de julio de 2009 establece que el procedimiento 

para la concesión de las subvenciones en ella reguladas se iniciará siempre de 

oficio, mediante convocatoria aprobada por Resolución del Director General del 

Servicio Regional de Empleo y Formación, que será publicada en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 de la 

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia.

En su virtud, y de acuerdo con las facultades que atribuye al Director General 

del Servicio Regional de Empleo y Formación el artículo 5.4 del Decreto 130/2005, 

de 25 de noviembre, por el que se establece la Estructura Orgánica del citado 

organismo, de acuerdo con el Real Decreto 395/2007, de 23 de marzo, con la 

Orden TAS/718/2008, de 7 de marzo, y con la Orden de 7 de julio 2009, (BORM 

de 11 de julio de 2009), 

Resuelvo:

Aprobar la convocatoria de subvenciones, destinadas a la realización de 

planes de formación, integrantes de la formación de oferta en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, correspondiente al ejercicio 2010.

Artículo 1. Objeto y bases reguladoras.

Es objeto de la presente resolución la convocatoria para la concesión de 

subvenciones destinadas a la realización de planes de formación, correspondientes 

a la formación de oferta dirigida prioritariamente a trabajadores ocupados, en el 

ámbito de la Comunidad Autónoma Región de Murcia, así como las medidas de 

apoyo a la formación a ésta vinculadas, de conformidad con las bases reguladoras 

aprobadas mediante Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 

Formación, de 7 de julio de 2009 (BORM número 158, de 11 de julio).

Artículo 2. Finalidad.

1. La finalidad de esta convocatoria es ofrecer a los trabajadores, tanto 

ocupados como desempleados, una formación adecuada a las condiciones 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36424Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

del mercado de trabajo que atienda a las necesidades de productividad y 

competitividad de las empresas y a las aspiraciones de promoción profesional 

y desarrollo personal de los trabajadores, de forma que les capacite para el 

desempeño cualificado de las distintas profesiones y para el acceso al empleo.

2. Al mismo tiempo, la formación de oferta tiene como finalidad ofrecer 

formación a personas con necesidades formativas especiales o que tengan 

dificultades para su inserción o recualificación profesional, en aplicación de lo 

establecido en el artículo 23.2.c) del Real Decreto 395/2007, de 23 de marzo, por 

el que se regula el subsistema de formación profesional para el empleo. 

Artículo 3. Duración de los planes de formación.

El plazo para la ejecución de los planes de formación será de 11 meses a 

contar desde la fecha de la resolución de concesión.

Artículo 4. Modalidades y programas objeto de la convocatoria.

1. Serán subvencionables con cargo a esta convocatoria, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 16 de las bases reguladoras, las siguientes acciones y 

medidas de apoyo a la formación:

A) PLANES DE FORMACIÓN. Podrán solicitarse subvenciones para el desarrollo 

de planes de formación dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados 

(Modalidad 1) y programas siguientes:

Programa 1. Planes de formación intersectoriales.

Programa 2. Planes de formación intersectoriales para economía social.

Programa 3. Planes de formación intersectoriales para autónomos.

Programa 4. Planes de formación sectoriales, dirigidos a los trabajadores de 

los sectores productivos establecidos en el Anexo.

B) MEDIDAS DE APOYO A LA FORMACIÓN. 

Los trabajadores desempleados que participen en las acciones formativas 

subvencionadas podrán solicitar ayudas en concepto de transporte, manutención 

y alojamiento, en las cuantías y condiciones establecidas en el artículo 6 de la 

Orden de bases.

Estas ayudas serán objeto de concesión directa, conforme al procedimiento 

establecido en el artículo 5 del Real Decreto 357/2006, de 24 de marzo, por el 

que se regula la concesión directa de determinadas subvenciones en los ámbitos 

del empleo y de la formación profesional ocupacional.

Artículo 5. Financiación.

1. Las subvenciones que se convocan serán financiadas con cargo al 

presupuesto de gastos del SEF para el ejercicio 2010, y cofinanciadas por el 

Ministerio de Trabajo e Inmigración y por el Fondo Social Europeo, a través del 

correspondiente Programa Operativo.

2. Los ejes prioritarios de programación para la intervención comunitaria a 

través del Fondo Social Europeo durante el periodo 2007-2013 para el marco del 

objetivo de convergencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

establecen el fomento del espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad 

de trabajadores, empresas y empresarios, el fomento de la empleabilidad, la 

inclusión social y la igualdad entre hombres y mujeres, y el aumento y mejora 

del capital humano. Dichas estrategias se han visto plasmadas en el Programa 

Operativo Plurirregional “Adaptabilidad y Empleo” CCI 2007ES05UP001, de 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36425Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

titularidad del Servicio Público de Empleo Estatal, aprobado por Decisión de la 

Comisión de 14 de diciembre de 2007. 

Las subvenciones concedidas con cargo a esta convocatoria estarán 

cofinanciadas en el 80% por el Fondo Social Europeo (FSE), y serán incluidas 

en el Programa Operativo Plurirregional “Adaptabilidad y Empleo”, imputable al 

nuevo periodo de programación de los fondos estructurales 2007-2013.

3. Modalidad 1. Financiación de los planes de formación dirigidos 

prioritariamente a trabajadores ocupados:

PROGRAMA PARTIDA PROYECTO CUANTIA € % FINANCIACIÓN

FSE SPEE CARM

1 57.03.00.324A.483.58 40021 4.970.740,68 80 20 0

2 57.03.00.324A.483.58 40021 581.682,42 80 20 0

3 57.03.00.324A.483.58 40021 475.921,98 80 20 0

4 57.03.00.324A.483.58 40021 4.297.761,57 80 20 0

57.03.00.324A.483.99 41102 249.937,35 0 0 100

10.576.044,00

  

4. Se establece un cuantía adicional estimada de tres millones de euros 

(3.000.000,00 €), para el caso de que se produzca un aumento del crédito 

presupuestario disponible como consecuencia de una generación, una ampliación 

o una incorporación de crédito. Este aumento será hecho público en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia, con carácter previo a la concesión, mediante la 

oportuna resolución del Director General del SEF, con indicación de la cuantía 

exacta que se afecta a la presente convocatoria, así como de su distribución.

Artículo 6. Régimen de concesión. 

1. El procedimiento de concesión de las subvenciones objeto de esta 

convocatoria, se efectuará en régimen de concurrencia competitiva, y estará 

informado por los principios de publicidad, transparencia, objetividad y no 

discriminación.

2. El procedimiento de concesión de las ayudas de transporte, manutención 

y alojamiento será el de concesión directa, según el procedimiento establecido en 

el Real Decreto 357/2006, de 24 de marzo.

3. De conformidad con lo establecido en el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, con carácter excepcional y cuando 

las circunstancias concurrentes lo aconsejen, se podrá proceder el prorrateo del 

importe global máximo por programa destinado a las subvenciones entre los 

beneficiarios.

Artículo 7. Beneficiarios.

1. Podrán ser beneficiarios de subvenciones para la realización de planes de 

formación los siguientes:

1.1. Programa 1. Planes de formación intersectoriales: las Organizaciones 

Empresariales y Sindicales, de carácter intersectorial, más representativas en el 

ámbito autonómico, inscritas en el registro de entidades de formación del Servicio 

Regional de Empleo y Formación. 

1.2. Programa 2. Planes de formación intersectoriales para economía social: 

las organizaciones representativas de la economía social que formen parte del 

Consejo Asesor Regional de Economía Social y figuren inscritas en el registro de 

entidades de formación del Servicio Regional de Empleo y Formación. 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36426Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

1.3. Programa 3. Planes de formación intersectoriales para autónomos: las 

organizaciones representativas de autónomos inscritas en el registro de entidades 

de formación del Servicio Regional de Empleo y Formación.

Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 21.1 y 21.2 de la Ley 20/2007, 

de 11 de julio, del Estatuto del Trabajo Autónomo, aún no desarrollados 

reglamentariamente, podrán ser beneficiarios aquellas organizaciones 

representativas de autónomos que estén integradas en las Organizaciones 

Empresariales y Sindicales, de carácter intersectorial, más representativas en el 

ámbito autonómico, así como las asociaciones representativas de autónomos de 

carácter intersectorial con implantación en el ámbito de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia.

Para acreditar la suficiente implantación en dicho ámbito y con carácter 

intersectorial de las asociaciones representativas de trabajadores autónomos y de 

sus federaciones, confederaciones y uniones, se deberán certificar los siguientes 

extremos:

a) Se entiende por carácter intersectorial la asociación correspondiente que 

cuente con miembros en, al menos, tres sectores de los relacionados en el Anexo 

de la presente Resolución.

b) Presencia con sede permanente en la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia.

Se entenderá por sede permanente aquella que, de forma continuada en el 

tiempo, cuente con los recursos humanos y materiales a que se hace referencia 

en la letra siguiente.

c) Recursos humanos y materiales de las asociaciones representativas de 

autónomos y de sus federaciones, confederaciones y uniones, así como de las 

asociaciones de autónomos con convenio de representación permanente, con 

la especificación de domicilios sociales y número de trabajadores que prestan 

servicios en las mismas.

d) Número de trabajadores autónomos afiliados a asociaciones representativas 

de autónomos y de sus federaciones, confederaciones y uniones, así como de las 

asociaciones de autónomos con convenio de representación permanente.

La representatividad de las organizaciones representativas de autónomos 

se acreditará en la forma que indica el apartado 4 del artículo 10 de esta 

convocatoria.

1.4. Programa 4. Planes de formación sectoriales: las Organizaciones 

Empresariales y Sindicales representativas en el correspondiente sector en la 

Región de Murcia, de los establecidos en el Anexo , así como los entes paritarios 

creados o amparados en el marco de la negociación colectiva sectorial estatal, 

todas ellas inscritas en el registro de entidades de formación del Servicio Regional 

de Empleo y Formación. 

El solicitante que se dirija a varios sectores y que ostente la representatividad 

requerida en el párrafo anterior para cada uno de ellos, deberá presentar una 

propuesta conjunta que abarque a esos sectores en función de la agrupación de 

sectores afines que figura en el Anexo de la presente Resolución, pudiendo dirigirse 

la referida propuesta a todos los trabajadores pertenecientes a los sectores afines 

agrupados en la propuesta y de los cuales ostenta la representatividad.

Se entiende por Organizaciones Empresariales representativas en el sector, 

siempre que tengan una delegación o sucursal en la Región de Murcia:

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36427Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

a. Las que son firmantes del correspondiente convenio colectivo sectorial de 

ámbito regional en la Región de Murcia.

b. En el caso de que no exista convenio colectivo sectorial de ámbito 

regional en la Región de Murcia, las entidades integradas en las organizaciones 

empresariales firmantes del correspondiente convenio colectivo sectorial de 

ámbito estatal.

c. Las que habiendo concurrido en el ámbito regional a procesos electorales 

en los que se determinara la representatividad en su sector de actividad, hubieran 

alcanzado la consideración de organización más representativa en virtud del 

resultado electoral obtenido.

4. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.2 de la Orden de 

bases reguladoras, cuando el beneficiario de la subvención en cualquiera de 

los programas descritos sea una persona jurídica, los miembros asociados de 

ésta que se comprometan a efectuar la totalidad o parte de las actividades que 

fundamentan la concesión de la subvención en nombre y por cuenta del primero 

tendrán igualmente la condición de beneficiarios, siempre y cuando reúnan los 

requisitos exigidos para ello, en los términos establecidos en el presente artículo.

5. Asimismo, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 7.3 de la Orden, 

podrán tener la condición de beneficiarios las agrupaciones formadas por 

las entidades descritas como beneficiarias en los distintos programas, con las 

entidades que tengan entre sus fines el desarrollo de acciones formativas, siempre 

y cuando reúnan los requisitos exigidos para ello, en los términos establecidos en 

el presente artículo.

6. Para poder ser beneficiario de las subvenciones que se convocan, el 

solicitante deberá cumplir los siguientes requisitos, además de los específicos de 

cada programa:

a. No tener deudas tributarias en período ejecutivo de pago con la 

Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, salvo que 

estén suspendidas o garantizadas. Quedan exceptuadas de la obligación de 

acreditar este requisito, las administraciones públicas, así como los organismos, 

entidades públicas y fundaciones del sector público dependientes de aquellas.

b. Estar al corriente de sus obligaciones tributarias frente a la Agencia Estatal 

de Administración Tributaria. 

c. Encontrarse al corriente de sus obligaciones económicas frente a la 

Tesorería General de la Seguridad Social.

d. Cumplir los restantes requisitos exigidos en el artículo 13 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, para poder obtener la 

condición de beneficiario de la subvención.

7. Los expresados requisitos serán exigibles, en todo caso, en el momento 

en que el órgano instructor realice la propuesta de resolución de concesión, 

de acuerdo con lo establecido en el artículo 11. b)de la Ley 7/2005, de 18 de 

noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

y 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, antes citada.

Artículo 8. Incompatibilidad con otras ayudas o subvenciones.

Las subvenciones y ayudas convocadas en la presente Resolución serán 

incompatibles con cualesquiera otras ayudas, subvenciones, ingresos o recursos 

para la misma finalidad, procedentes de otras Administraciones Públicas o entes 

públicos o privados, nacionales o internacionales, incluidas las bonificaciones 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36428Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

por formación en las Cuotas de la Seguridad Social que ingresan las empresas, 

debiendo comunicar el beneficiario su obtención tan pronto como se conozca, y 

en todo caso con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos 

percibidos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.1.d) de la Ley 

General de Subvenciones.

Artículo 9. Participación de los trabajadores.

Podrán participar en las acciones formativas reguladas en la presente 

Resolución los siguientes colectivos:

1. Los trabajadores asalariados que presten sus servicios en empresas o 

entidades públicas no incluidas en el ámbito de aplicación de los acuerdos de 

formación en las Administraciones públicas y coticen a la Seguridad Social en 

concepto de formación profesional.

2. Los trabajadores que se encuentren en alguna de las siguientes situaciones: 

trabajadores fijos discontinuos en los períodos de no ocupación, trabajadores que 

accedan a situación de desempleo cuando se encuentren en período formativo o 

trabajadores acogidos a regulación de empleo en sus períodos de suspensión de 

empleo por expediente autorizado.

3. Los trabajadores incluidos en el Régimen Especial Agrario, en el de 

Autónomos, en el del Mar y en cualesquiera otros de la Seguridad Social que no 

coticen por formación profesional.

4. Se podrán incorporar a las acciones formativas que integren los planes de 

formación, trabajadores desempleados siempre que su participación no supere 

el 40% del total de plazas del plan de formación. En los programas 2, 3 y 4, 

la participación de trabajadores desempleados no podrá superar el 60% de las 

plazas autorizadas para cada acción o grupo de formación.

5. En los planes de formación sectoriales podrán participar trabajadores 

procedentes de sectores en situación de crisis. También podrán participar en estas 

acciones hasta un 10% de trabajadores de un sector diferente de aquel al que 

vaya dirigido el plan de formación sobre el total de participantes de cada plan. 

6. En los planes de formación intersectoriales, del programa 1, podrán 

participar hasta un 10% de trabajadores de las Administraciones Públicas y hasta 

un 10% de trabajadores mutualistas sobre el total de participantes de cada plan.

7. Los alumnos que accedan a acciones formativas como trabajadores 

desempleados deberán estar inscritos como desempleados o trabajadores 

agrarios en las Oficinas de Empleo de la Región de Murcia, y los que lo hagan 

como trabajadores ocupados deberán tener su centro de trabajo domiciliado en 

la Región de Murcia. Estos requisitos deberán cumplirse al inicio de la acción 

formativa o en el momento en que los trabajadores se incorporen como alumnos 

a las acciones formativas.

8. Los trabajadores de empresas de trabajo temporal podrán participar en 

los planes de formación sectoriales correspondientes a los sectores a los que 

pertenezcan las empresas donde presten sus servicios.

9. Colectivos prioritarios. Tendrán prioridad para participar en los planes 

de formación, frente a los demás trabajadores, aquellos que pertenezcan a los 

siguientes colectivos: los que formen la plantilla de las pequeñas y medianas 

empresas, especialmente las de menos de cincuenta trabajadores, las mujeres, 

las personas discapacitadas, los mayores de 45 años, y los trabajadores no 

cualificados.

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36429Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

Artículo 10. Solicitudes.

1. Modelos. Las solicitudes de subvención se cumplimentarán e imprimirán 

en el modelo de solicitud establecido en la aplicación informática GEFE (Gestión 

de Expedientes de Formación para el Empleo) e irán dirigidas al Director General 

del Servicio Regional de Empleo y Formación.

2. Número de solicitudes. El interesado presentará tantas solicitudes como 

planes de formación pretenda que le sean subvencionados.

Una misma entidad no podrá solicitar, con cargo a esta convocatoria, 

financiación para la ejecución de más de un plan de formación para un mismo 

sector o, en su caso, para una misma agrupación de sectores afines de los 

relacionados en el Anexo de esta convocatoria cuando se trate de ejecutar planes 

de formación sectoriales, según se establece en el artículo 7, apartado 1, punto 

1.4 de esta Resolución. Tampoco podrá solicitar financiación para más de un plan 

de formación que pertenezca al mismo programa de los previstos en el artículo 4, 

programas 1, 2 y 3.

Cuando se incumpla lo dispuesto en el párrafo anterior sólo se financiará 

la solicitud que tenga la fecha de presentación anterior en plazo. Si la fecha de 

presentación fuese la misma, se financiará la solicitud cuyo plan de formación 

contemple un mayor número de trabajadores. En caso de igualdad en la fecha de 

presentación y número de participantes, se denegarán aquellas solicitudes con 

menor valoración técnica.

3. Lugar de presentación. Las solicitudes debidamente cumplimentadas, serán 

presentadas en el Registro General del SEF (Avenida “Infante Juan Manuel”, número 

14, Murcia 30011), en Ventanilla Única o en cualquiera de los registros u oficinas 

previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (LRJ-PAC).

4. Documentación. Las entidades de formación solicitantes presentarán, 

junto con la solicitud la siguiente documentación:

4.1. Con carácter general:

a. Certificación de la entidad financiera en la que se domicilia el pago de la 

subvención, acreditativa de los veinte dígitos que identifican la cuenta corriente y 

de la titularidad de la misma (nombre o razón social y NIF o CIF).

b. Autorización al SEF para recabar, tanto de la Administración del Estado 

como de la Administración Regional, las certificaciones acreditativas de que el 

solicitante se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias, así como 

económicas frente a la Tesorería General de la Seguridad Social. Cuando la entidad 

fuere una comunidad de bienes o agrupación sin personalidad jurídica propia, 

deberá ser suscrita por todos y cada uno de sus miembros. Esta autorización 

podrá incluirse en el modelo de solicitud.

c. Declaración responsable del representante legal de la entidad solicitante 

de no hallarse la misma incursa en ninguno de los supuestos del artículo 13 

de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. Asimismo, 

cuando la entidad fuere una comunidad de bienes o agrupación sin personalidad 

jurídica propia, deberá ser suscrita por todos y cada uno de sus miembros. Esta 

declaración podrá figurar en el modelo de solicitud.

Con excepción de la documentación referida en los apartados b) y c), que habrá 

de presentarse en cada convocatoria, si los documentos que han de acompañar a 

la solicitud se hubieran presentado en convocatorias anteriores, no será necesario 

aportarlos nuevamente cuando estuvieren ya en poder del SEF, siempre que se 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36430Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

indique la fecha y el órgano o dependencia en que fueron presentados, conforme 

a lo establecido en el artículo 17.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

4.2. Para solicitudes de subvención del Programa 3, para el desarrollo de 

planes de formación intersectoriales para autónomos :

a. Títulos de propiedad, de alquiler o cesión de sedes, con la dirección 

completa y teléfono que acredite la presencia permanente en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia.

b. Factura de compra o documento acreditativo equivalente de todos los 

instrumentos necesarios para el desarrollo ordinario de la actividad, a efectos de 

la especificación de los recursos materiales.

c. Vida laboral de empresa en el momento de la solicitud, con el fin 

de acreditar el alta en la Seguridad Social de los trabajadores que presten 

servicios en la asociación representativa de autónomos o de sus federaciones, 

confederaciones y uniones, así como de la asociación de autónomos con convenio 

de representación permanente.

d. Certificado acreditativo del número de trabajadores autónomos 

afiliados a la asociación representativa de autónomos o de sus federaciones, 

confederaciones y uniones, así como de la asociación de autónomos con convenio 

de representación permanente.

e. Declaración del solicitante sobre la veracidad de la información y los datos 

aportados.

Estarán exentos de presentar esta documentación, aquellas organizaciones 

representativas de autónomos que estén integradas en las Organizaciones 

Empresariales y Sindicales, de carácter intersectorial, más representativas en el 

ámbito autonómico. 

4.3. Para solicitudes de subvención del Programa 4, para el desarrollo de 

planes de formación sectoriales:

a. Documentación acreditativa de la representatividad en el sector a que 

hace referencia el apartado 1.4 del artículo 7 de esta convocatoria.

5. Especialidades formativas. Las entidades de formación interesadas en 

impartir formación de especialidades formativas que precisen acreditación 

o inscripción previa, deberán contar con centros de formación inscritos o 

acreditados para impartir dicha formación en el momento de publicación de esta 

convocatoria.

6. Subsanación. De conformidad con lo establecido en el artículo 17.5 de la 

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, si la solicitud no reuniere los requisitos exigidos en la 

presente Resolución, el órgano instructor requerirá al interesado para que 

subsane la falta o presente los documentos preceptivos en el plazo de 10 días, 

indicándole que si no lo hiciere, se le tendrá por desistido de su solicitud, previa 

resolución que deberá ser dictada conforme a lo dispuesto en el artículo 42.1 de 

la citada Ley 30/1992, de 26 de noviembre (LRJ- PAC).

Artículo 11. Plazo de presentación de solicitudes.

1. El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días naturales, contados 

a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36431Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

2. Las entidades no inscritas en el registro de entidades de formación del 

SEF y que, por tanto, no dispongan de acceso a la aplicación GEFE, y deseen 

participar en la presente convocatoria, deberán solicitar su inscripción en 

dicho registro, según el procedimiento descrito en el artículo 11 de las bases 

reguladoras, mediante el modelo de solicitud que figura en la página Web del 

SEF (www.sefcarm.es) y en el plazo de 10 días naturales contados a partir del 

siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia.

Artículo 12. Órgano instructor.

El órgano instructor del procedimiento será el Servicio del SEF competente 

en materia de Programación de Acciones y Proyectos, el cual formará un 

expediente diferente con cada solicitud recibida, y emitirá un informe motivado 

en el que se expresará si los interesados cumplen los requisitos establecidos para 

ser beneficiarios de la subvención solicitada. Dicho informe será elevado a la 

Comisión Técnica de Valoración.

Artículo 13. Comisión Técnica de Valoración. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de subvención, se 

constituirá una Comisión Técnica de Valoración, cuyas composición, funciones y 

normativa estará a lo dispuesto en el articulo 23 de la Orden de Bases.

Artículo 14. Criterios de valoración de las solicitudes de subvención.

1. La valoración de las solicitudes se realizará de acuerdo con los criterios 

que se indican a continuación:

Criterio Hasta

Trayectoria de la entidad en materia de formación vinculada al SEF 20 puntos

Evaluación de la calidad de la formación desarrollada en años anteriores 50 puntos

Certificación en sistemas de gestión de la calidad 30 puntos

Vinculación con las directrices del Plan Estratégico de la Región de Murcia 2007-2013, así como con el II Pacto por la Estabilidad 

en el Empleo. 20 puntos

Calidad global del plan de formación 30 puntos

Incorporación de acciones formativas vinculadas a certificados de profesionalidad y/o profesiones reguladas 30 puntos

Incorporación de acciones formativas vinculadas al Catálogo de Formación del Sistema Nacional de Cualificaciones 20 puntos

Adecuación de la oferta formativa del plan de formación a las necesidades específicas del ámbito o sector según el plan de referencia 

sectorial estatal o relación de acciones prioritarias 50 puntos

Colectivos prioritarios destinatarios 20 puntos

Nivel de vinculación de las acciones de formación con el sector (1) 50 puntos

Nivel medio de ejecución del plan en los dos ejercicios anteriores (2)

(1) En los planes de formación sectorial, no se podrá superar el 35% de 

participantes del total del plan en acciones de formación de carácter transversal. 

Dicha limitación se deberá respetar en la reformulación y en las posteriores 

modificaciones del plan de formación.

(2) El nivel de ejecución se calculará con el número de alumnos formados 

frente al total de plazas autorizadas en el plan de formación. Para niveles de 

ejecución superiores al 80% no se aplicará ninguna penalización. Para niveles 

de ejecución entre el 60% y el 80% se penalizará el plan de formación con una 

reducción igual a la mitad del porcentaje no ejecutado sobre el importe de la 

subvención que le hubiera correspondido. Para niveles de ejecución inferiores al 

60% se aplicará un porcentaje de reducción sobre el importe de la subvención 

que le hubiera correspondido igual al porcentaje del plan no ejecutado. No 

computarán, en el cálculo del nivel de ejecución, las renuncias a desarrollar 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36432Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

acciones formativas que se produzcan antes de los tres últimos meses del plazo 

de ejecución del plan de formación.

Artículo 15. Propuesta de resolución provisional y trámite de 

audiencia.

1. El órgano instructor, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 

18.4 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, a la vista del expediente y del informe elaborado 

por la Comisión Técnica de Valoración, efectuará la propuesta de resolución 

provisional, debidamente motivada, que será notificada a los interesados en la 

forma establecida en los artículos 58 y siguientes de la Ley 30/1992 (LRJ-PAC), 

otorgándoles un plazo de diez días hábiles para que efectúen las alegaciones que 

estimen oportunas y acepten o rechacen la propuesta.

2. La entidad de formación podrá aceptar la propuesta provisional incluyendo 

modificaciones en el plan vinculado a la propuesta de concesión.

En todo caso, la reformulación deberá respetar el objeto, condiciones y 

finalidad de la subvención, según los siguientes criterios:

a) Habrá de respetarse los objetivos de cofinanciación del Fondo Social 

Europeo que pudieran ser fijados en la propuesta de resolución provisional.

b) Podrá reducirse el número de acciones formativas, teniendo en cuenta 

la prioridad de las mismas, con las condiciones que se pudieran establecer en 

la propuesta de resolución provisional. Así mismo, se podrá reducir o ampliar 

el número de grupos y de participantes previstos en cada una de ellas. Dicha 

modificación sólo podrá tener lugar entre acciones formativas que estén 

comprendidas en un mismo grupo de prioridad y con pleno respeto a cualquier 

otro límite o condición indicado expresamente en la propuesta de resolución.

c) En ningún caso se podrán incluir acciones formativas no admitidas ni 

modificar la duración ni modalidad de las aceptadas.

d) Siempre que la resolución de convocatoria así lo establezca, habrá de 

respetarse el porcentaje de participantes en los colectivos prioritarios que, en su 

caso, pudiera incluir la resolución provisional.

En caso de que el importe total del plan modificado y aceptado por la entidad 

de formación sea inferior al propuesto, la resolución de concesión se hará por el 

menor de los importes. Si el importe total del plan modificado y aceptado resulta 

superior al propuesto, la resolución de concesión se hará por el menor de los 

importes, asumiendo la entidad de formación la diferencia.

3. Innecesariedad del trámite de audiencia. Se podrá prescindir del trámite 

de audiencia cuando el importe de la propuesta de resolución provisional coincida 

con el importe solicitado, o bien, cuando no sean tenidos en cuenta nuevos 

hechos o documentos distintos a los aportados por los interesados. En este caso, 

la propuesta de resolución tendrá el carácter de definitiva, de conformidad con el 

citado artículo 18.4 de la Ley 7/2005.

Artículo 16. Propuesta de resolución definitiva.

1. Transcurrido el plazo concedido al interesado para efectuar alegaciones y 

vistas las alegaciones formuladas, en su caso, el órgano instructor elevará al Director 

General del SEF la propuesta de resolución definitiva para su aprobación. 

2. La resolución de concesión será motivada de acuerdo con las bases 

reguladoras, y contendrá la relación de solicitantes a los que se concede la 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36433Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

subvención, con expresión del objeto y de la cuantía de la subvención otorgada, e 

indicación de la parte de la subvención cofinanciada por el Fondo Social Europeo 

o por el Ministerio de Trabajo e Inmigración y, en su caso, la forma de pago, 

el plazo y forma de justificación y demás condiciones y requisitos exigidos, 

fijándose, para las acciones de formación incluidas en los planes de formación, 

las cuantías máximas de los costes elegibles a las que se refiere el artículo 6 de 

la Orden de bases.

3. La resolución de concesión contendrá además las solicitudes que han 

resultado desestimadas, indicando el motivo o motivos de su desestimación, así 

como las solicitudes que quedan en reserva durante el año, las cuales podrán 

ser objeto de inclusión en sucesivas programaciones complementarias, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.4 de la Orden de bases.

4. Notificación. La resolución se notificará a los interesados de conformidad 

con lo establecido en los artículos 58 y siguientes, de la Ley 30/1992 (LRJ-PAC).  

En dicho acto administrativo se hará constar que la resolución no agota la vía 

administrativa y que contra la misma puede interponerse recurso de alzada ante 

el Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, según lo dispuesto en 

el artículo 23.2 de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio 

Regional de Empleo y Formación. 

5. Plazo de resolución. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución 

recaída en el procedimiento será de seis meses contados desde el día siguiente al 

de publicación de la resolución de convocatoria en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 19.4 de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia.

6. Silencio Administrativo. Transcurrido el plazo para dictar resolución sin que 

se haya dictado y notificado la misma, se podrá entender desestimada la solicitud 

por silencio administrativo, de conformidad con lo establecido en el artículo 44.1 

de la Ley 30/1992 (LRJ-PAC), y 19.5 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sin que ello 

exima a la Administración de la obligación legal de resolver de forma expresa.

7. Publicidad de las subvenciones concedidas. El órgano administrativo 

concedente publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la relación de 

las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, programa y crédito 

presupuestario al que se imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de 

la subvención, según dispone el artículo 14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

8. Convenios. La ejecución de los planes de formación se llevará a cabo 

previa suscripción del correspondiente convenio entre el Servicio Regional de 

Empleo y Formación y la entidad beneficiaria, el cual tendrá la consideración de 

finalizador del procedimiento de concesión.

Disposición adicional primera.

Los planes de formación sectoriales dirigidos a un sector productivo de 

los establecidos en el Anexo, podrán incluir acciones formativas dirigidas a 

trabajadores de actividades que, aun no encontrándose dentro del citado sector 

productivo, se encuentren dentro del ámbito funcional del correspondiente 

convenio colectivo del que sea firmante la entidad de formación solicitante y que 

le permite solicitar un plan de formación en ese sector.

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36434Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

Disposición adicional segunda.

Las entidades de formación podrán solicitar subvenciones para el desarrollo 

de acciones formativas incluidas en planes de formación de las especialidades 

incluidas en el fichero de especialidades establecido en el artículo 9 de la Orden de 

bases reguladoras, o de especialidades presentadas por la entidad de formación y 

no autorizadas en el momento de presentar la solicitud.

No serán subvencionables aquellas acciones de formación de especialidades 

presentadas por las entidades de formación que cuenten ya en el fichero de 

especialidades con una especialidad de similar contenido. 

Murcia a 24 de junio de 2010.—El Director General del Servicio Regional de 

Empleo y Formación, Ginés A. Martínez González.

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36435Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

15

REGISTRO DE DISPOSICIONES   

ANEXO
Sectores productivos para planes de formación sectoriales 

Agrupación de sectores afines Sector

Actividades físico-deportivas Instalaciones deportivas 

Despachos de técnicos tributarios y asesores fiscales 

Gestión y mediación inmobiliaria (12) 

Gestorías administrativas 

Oficinas y despachos 
Oficinas de cámaras, colegios, asociaciones, 
federaciones e instituciones 
Despachos profesionales 

Corredores de comercio 

Notarías 

Agentes de cambio y bolsa 

Oficinas y despachos en general 

Mercado de valores 

Administración 

Registradores de la propiedad y mercantiles 

Granjas avícolas y otros animales 

Jardinería  
Producción, manipulado y envasado para el comercio y exportación de cítricos, 
frutas, hortalizas, flores y plantas vivas 

Agrarias 

Sector agrario, forestal y pecuario 

Agua Industrias de captación, elevación, conducción, tratamiento, depuración y 
distribución de agua 
Artes gráficas, manipulados de papel y cartón, editoriales e industrias afines 

Prensa diaria  Artes gráficas 

Prensa no diaria 

Aparcamientos y garajes 

Comercio  

Estaciones de servicio 

Grandes almacenes 

Comercio y márketing 

Telemarketing   

Construcción  

Derivados del cemento 

Empresas productoras de cementos 

Ferralla  

Edificación y obra civil 

Yesos, escayolas, cales y sus prefabricados 

Autoescuelas  

Centros de asistencia y educación infantil 

Centros de educación universitaria e investigación 

Centros y servicios de atención a personas con discapacidad 

Colegios mayores universitarios 
Empresas de enseñanza privada sostenidas total o parcialmente con fondos 
públicos 

Educación

Enseñanza privada 

Energía Sector de la industria eléctrica (1) (7) 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36436Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

16

REGISTRO DE DISPOSICIONES   

Banca (2)  

Cajas de ahorros 

Sociedades cooperativas de crédito 

Entidades aseguradoras, reaseguradoras y mutuas de accidentes de trabajo 

Establecimientos financieros de crédito 

Finanzas y seguros 

Mediación en seguros privados 
Frío industrial–instalación y 
mantenimiento Frío industrial   

Agencias de viajes 

Alquiler de vehículos con y sin conductor 

Empresas organizadoras del juego del bingo (3) 
Hostelería y turismo 

Hostelería   
Imagen personal Peluquerías, institutos de belleza, gimnasios y similares 

Artistas y técnicos en salas de fiestas, bailes y discotecas 

Empresas de publicidad 

Exhibición cinematográfica 

Industrias fotográficas 

Imagen y sonido 

Producción audiovisual 

Conservas vegetales 

Industrias cárnicas 

Industrias de alimentación y bebidas (6) 
Industrias alimentarias 

Mataderos de aves y conejos 
Industrias extractivas Minería   
Informática y comunicaciones Empresas operadoras de servicios de telecomunicaciones 

CorchoMadera, mueble y corcho 
Madera   

Residuos sólidos urbanos y limpieza viaria 

Mantenimiento y conservación de instalaciones acuáticas Medioambiente 

Recuperación de residuos y materias primas secundarias 
Metal Metal   
Pesquera Pesca y acuicultura 

Industrias químicas 

Pastas, papel y cartón Química

Perfumería y afines 

Oficinas de farmacia 

SanidadSanidad 

Transporte de enfermos y accidentados en ambulancia 

Servicios de prevención ajenos Seguridad 
Seguridad privada 

Limpieza de edificios y locales 

Servicios diversos (4) (5) (11) 

Empleados de fincas urbanas 

Servicios funerarios 

Limpieza, lavado y planchado de ropa 

Actividades recreativas 

Servicios (otros) 

Gestión de salas de espectáculos 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919



Página 36437Número 149 Jueves, 1 de julio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

17

REGISTRO DE DISPOSICIONES   

Empresas consultoras de planificación, organización de empresas y contable 

Empresas de ingeniería y oficinas de estudios técnicos Servicios a las empresas 

Empresas de trabajo temporal 

Acción e intervención social 
Servicios sociales Servicio de atención a personas dependientes y desarrollo de la promoción de la 

autonomía personal 

Curtido

Industria de calzado 

Marroquinería, repujados y similares 
Textil, confección y piel 

Textil y de la confección 

Actividades anexas al transporte 

Transitarios, consignatarios y agencias de aduanas 

Entrega domiciliaria (10) 

Estiba y desestiba 

Grúas móviles autopropulsadas 

Marina mercante 

Puertos del Estado y autoridades portuarias 

Transporte de viajeros por carretera (8) (9) 

Transporte aéreo 

Transportes

Transportes de mercancías por carretera (8) (9) 

Fabricación de azulejos, pavimentos y baldosas cerámicas y afines 
Industrias extractivas, industrias del vidrio, industrias de la cerámica y el comercio 
exclusivista de los mismos materiales Vidrio y cerámica 

Tejas y ladrillos 

(1) Extracción de crudos de petróleo y gas natural; Actividades de los servicios relacionados con las explotaciones petrolíferas y 
de gas; Coquerías; Refino de petróleo; Producción de gas y vapor de agua caliente. 

(2) Otras entidades financieras. 

(3) Casinos y salas de juegos de azar. 

(4) Actividades de servicios auxiliares. 

(5) Actividades del servicio doméstico. 

(6) Industria del tabaco. 

(7) Energías renovables. 

(8) Transporte por ferrocarril y otros tipos de transporte regular (teleférico, funicular y cremallera). 

(9) Autopistas de peaje y otras vías de peaje. 

(10) Actividades postales y de correos. 

(11) Parques temáticos. 

(12) Actividades inmobiliarias por cuenta propia. 

NPE: A-010710-11918NPE: A-010710-11919


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10943/2010	Corrección de error en el Decreto n.º 126/2010, de 28 de mayo, por el que se establecen los criterios para determinar la capacidad económica de los beneficiarios y su participación en la financiación de las prestaciones económicas y servicios del sistema de autonomía y atención a la dependencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, publicado con el número 10363.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	12702/2010	Orden de 10 de junio de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Publicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	12450/2010	Orden del Presidente del Instituto de la Mujer de la Región de Murcia, por la que se delega la competencia para contratar en un vocal del Consejo Rector del citado Instituto.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	12069/2010	Resolución de 8 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a D. Marino Bañón Arnao, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Fisiología Vegetal”.
	12070/2010	Resolución (R-395/2010) de fecha 22 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas y habiendo superado el periodo de prácticas, para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Control de Accesos de la misma, convocadas por Resolución Rectoral (R-325/2009) de fecha 17 de junio de 2009 (B.O.R.M. de 25 de junio de 2009).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	12153/2010	Resolución de 11 de junio de 2010, de la Agencia Regional de Recaudación, por la que se dispone la publicación del convenio suscrito entre la Agencia Regional de Recaudación, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	12172/2010	Resolución de 17 de junio de 2010, de la Agencia Regional de Recaudación, por la que se dispone la publicación del Convenio suscrito entre la Agencia Regional de Recaudación, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Campos del Río.
	Consejería de Agricultura y Agua
	12188/2010	Resolución de 18 de junio de 2010, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua, y el ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para el mantenimiento de la oficina de información y asesoramiento a los agricultores y ganaderos del municipio de Puerto Lumbreras.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	12035/2010	Resolución del Director General de Territorio y Vivienda de 17 de junio de 2010, de ampliación de plazo de presentación de candidaturas relativo a la convocatoria de proceso selectivo para la formación de un Catálogo de Buenas Prácticas para el Paisaje en Áreas Urbanas, y elección de candidaturas a la Tercera edición del Premio Mediterráneo del Paisaje ( “Paisajes Mediterráneos en proceso de cambio”) en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12468/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación, correspondientes a la formación de oferta del ejercicio 2010. 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	12073/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12074/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12075/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12076/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12077/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12078/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12079/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12080/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12081/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12114/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12115/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	12116/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	12163/2010	Notificación de resolución al expediente sancionador 15/2010.
	12164/2010	Propuesta de resolución al expediente sancionador n.º  17/2010.
	12166/2010	Notificación por edicto.
	12167/2010	Notificación por edicto.
	12168/2010	Notificación a interesado.
	12169/2010	Recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 888/2009.
	12170/2010	Notificación por edicto.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	12174/2010	Anuncio de periodo voluntario de pago recibos de Aledo. 
	Consejería de Agricultura y Agua
	12184/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	12185/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	12186/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	12180/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	12181/2010	Notificación resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas en paradero desconocido.
	12182/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	12183/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal  a personas en paradero desconocido.
	12187/2010	Anuncio de notificación de un escrito del Jefe de Servicio de Sanidad Animal de la Dirección General de Ganadería y Pesca, por el que se procede a conceder a D. Pedro Antonio Montoya Escobar, un plazo de alegaciones, previo a la pérdida del derecho a la indemnización por sacrificio obligatorio de animales reaccionantes positivos en la ejecución de los programas nacionales de erradicación de enfermedades.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	12126/2010	Edicto por el que se notifica la apertura de trámite de audiencia para la justificación de subvención de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración concedida a la Asociación a favor de las Personas con Discapacidad Psíquica de Las Torres de Cotillas, PROGRESA.
	12127/2010	Edicto por el que se notifica la apertura de trámite de audiencia para la justificación de subvención de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración concedida a la Fundación Contra el Sida.
	12128/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	12129/2010	Notificación de acuerdos de trámite de audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12143/2010	Anuncio de adjudicación para mantenimiento preventivo-correctivo y técnico legal del acelerador lineal SLI 105551, ubicado en el servicio de Oncología Radioterápica del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”. Expte. 1100134536.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	12036/2010	Resolución del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia, por la que se publican las ayudas por Convenios concedidas durante el ejercicio 2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12150/2010	Anuncio de depósito de estatutos de la organización profesional denominada: Asociación de Comerciantes Virgen de Lourdes de la zona de La Flota de Murcia.
	12469/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12149/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo 
	12137/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00067/2010.
	12138/2010	 Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00065/2010.
	12140/2010	Edicto por el que se notifica el Decreto n.º 59/2010 de 26 de marzo, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, el conjunto ibérico El Cigarralejo, en Mula (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11609/2010	Autos 1.375/2009.
	11610/2010	Autos 1.277/2009.
	11611/2010	Autos 199/2010.
	11612/2010	Autos 2.138/2009.
	11613/2010	Autos 1.304/2009.
	11616/2010	Autos 2.116/2009.
	11617/2010	Autos 1.433/2009.
	11618/2010	Autos 2.140/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	12160/2010	Autos 193/2010.
	12161/2010	Autos 193/10.
	12162/2010	Demanda 1.065/2008.
	12173/2010	Autos 1.072/2008. 
	12178/2010	Autos 1.896/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	12044/2010	Autos 63/2009.
	12045/2010	Demanda 350/2007.
	12046/2010	Demanda 962/2009.
	12047/2010	Autos 984/2009.
	12048/2010	Autos 1.041/2009.
	12049/2010	Demanda 572/2009.
	12050/2010	Autos 523/2009.
	12051/2010	Autos 411/2010.
	12054/2010	Autos 171/2010.
	12055/2010	Demanda 393/2010.
	12056/2010	Autos 983/2009.
	12057/2010	Autos 48/2008.
	12058/2010	Demanda 873/2008.
	12061/2010	Autos 1.163/2009. 
	De lo Social número Tres de Murcia
	12130/2010	Autos 395/2009.
	12132/2010	Autos 217/2009.
	12133/2010	Ejecución 67/10.
	12134/2010	Autos 65/2010. 
	12135/2010	Autos 131/10.
	12136/2010	Autos 137/2010.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12059/2010	Autos 1.187/2009.
	12060/2010	Notificación sentencia 760/09.
	12062/2010	Autos 1.418/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	12090/2010	Autos 711/2010.
	12424/2010	Autos 647/2010.
	IV. Administración Local
	Archena
	12092/2010	Aprobación definitiva del Modificado n.º 1 del Plan Parcial Residencial “Pago del Barranco”. Gestión Cooperación.
	12093/2010	Aprobación de modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2010.
	12094/2010	Edicto de aprobación inicial del suplemento de crédito n.º 2/2010.
	Cartagena
	11671/2010	Notificación a interesado.
	11672/2010	Notificación a interesado.
	11673/2010	Notificación a interesado.
	11710/2010	Notificación a interesado.
	11711/2010	Notificación de declaración de caducidad de expediente sancionador.
	10106/2010	Anuncio de adjudicación definitiva “Instalación de césped artificial en el campo de fútbol municipal “Sánchez Luengo” de El Algar”.
	10372/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Ampliación de red de fibra óptica municipal, interconexión de edificios municipales.
	12195/2010	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 3 del Plan Especial de Ordenación y Protección del Conjunto Histórico “Campus Urbano de Cartagena”.
	11564/2010	Aprobación inicial de la Ordenanza Reguladora de la Administración Electrónica del Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	12025/2010	Decreto modificación cuadro sanciones Anexo I Ordenanza Tráfico y Autorización Depósito Vehículos.
	Lorca
	12141/2010	Notificación a interesados.
	Murcia
	12042/2010	Aprobación de la modificación de la cuenta de liquidación provisional del Estudio de Detalle Puebla de Soto–N (UA-427) (Expte. 0990GR97).
	12043/2010	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización Modificado del Estudio de Detalle Puebla de Soto-N (UA-427)(Expte. 0088GR06).
	Puerto Lumbreras
	11947/2010	Aprobación inicial de la Modificación Puntual n.º 8 del PGMO de Puerto Lumbreras.
	11948/2010	Aprobación provisional del Reglamento del Servicio Municipal de Préstamo de Bicicletas de Puerto Lumbreras.
	11949/2010	Anuncio de aprobación inicial de la Moficación Puntual N.º 9 del PGMO de Puerto Lumbreras.
	11950/2010	Subsanación de error en las Ordenanzas del Plan Parcial del Sector SR-11.
	Totana
	12350/2010	 Licitación de las obras “Pavimentación c/ del Pino y c/ Juan Tuela en diputación Paretón”.
	13251/2010	Anuncio de licitación de las obras “Pavimentación camino del Colmenar”.
	12352/2010	Anuncio de licitación de las obras “Pavimentación y regeneración de Servicios Generales en C/Salitre desde C/ Bolivia hasta C/ Brasil”. 
	12353/2010	Anuncio de licitación de las obras “Pavimentación camino del Depósito de San José”. 
	12354/2010	Anuncio de licitación de las obras “Adoquinado y regeneración de servicios en C/ Gral. Moscardó desde C/ Gral. Mola hasta C/ Cruz de los Hortelanos”.

		2010-06-30T18:48:20+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




